CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

       RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA NETO,
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA-PR.

REQUERIMENTO Nº 04/2022

                                               Junior Cesar Belonci, Vereador com regular assento nesta Casa

de Leis, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após

ouvido o plenário, seja oficiado o Executivo Municipal, para que envie a esta casa de Leis

Projeto de Lei criando vagas para Professor intérprete de Libras, visto já existir a Lei

Municipal nº 1865/2021, que dispõe sobre a obrigatoriedade da inclusão de Intérprete da

Língua Brasileira de Sinais – Libras, em todos os eventos Públicos oficiais do Município de

Califórnia.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 03 de março de 2022.

Junior Cesar Belonci

Vereador

                                                                     Apresentada em ______/______/________

                                                                     Encaminhada através do Ofício nº _______

                                                                      Em ________/__________/____________